
DG/REP/2018-05 

Décision du   - 4 JUIN 2018 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : COLISTIMETHATE SODIQUE 

Voie intrathécale / Voie intraveineuse / Voie intraventriculaire cérébrale 

Groupe générique : COLISTIMETHATE SODIQUE 1.000.000 U.I. pour un flacon - COLIMYCINE  
1.000.000 U.I., poudre et solvant pour solution injectable 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COLIMYCINE 1.000.000 U.I., poudre et solvant pour solution injectable, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Sodium. 

G COLISTIMETHATE SODIQUE PANPHARMA 1.000.000 U.I., poudre pour 
solution injectable, 
PANMEDICA, 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Sodium. 

Dénomination commune : CYSTINE + VITAMINE B6 

Voie orale 

Groupe générique : CYSTINE 500 mg + VITAMINE B6 50 mg - CYSTINE B6 BAILLEUL, comprimé pelliculé 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CYSTINE B6 BAILLEUL, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 2 /  25 
Décision du 04/06/2018 

G CYSTINE / VITAMINE B6 BIOGARAN CONSEIL 500 mg/50 mg, 
comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lécithine de soja. 

 
 

Dénomination commune : FLURBIPROFÈNE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : FLURBIPROFÈNE 8,75 mg - STREFEN 8,75 mg, pastille 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R STREFEN 8,75 mg, pastille, 

RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE, 
RECKITT BENCKISER HEALTHCARE FRANCE - MASSY (exploitant). 

Glucose, 
Saccharose. 

G FLURBIPROFENE SANDOZ CONSEIL 8,75 mg ORANGE SANS SUCRE, 
pastille édulcorée au sucralose, 
SANDOZ. 

Hydroxyanysole butylé, 
Isomalt, 
Maltitol. 

 
 

Dénomination commune : FOLINATE DE CALCIUM 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : FOLINATE DE CALCIUM 100 mg - NOVAFOLINE 100 mg/10 ml, solution injectable (IV) 
en flacon (FLACON de 10 ml) 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NOVAFOLINE 100 mg/10 ml, solution injectable (IV) en flacon, 

WYETH PHARMACEUTICALS FRANCE. 
 

G FOLINATE DE CALCIUM EBEWE 10 mg/ml, solution injectable/pour 
perfusion, 
SANDOZ. 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 

Dénomination commune : FOLINATE DE CALCIUM 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : FOLINATE DE CALCIUM 200 mg - NOVAFOLINE 200 mg/20 ml, solution injectable (IV) 
en flacon (FLACON de 20 ml) 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NOVAFOLINE 200 mg/20 ml, solution injectable (IV) en flacon, 

WYETH PHARMACEUTICALS FRANCE. 
 

G FOLINATE DE CALCIUM EBEWE 10 mg/ml, solution injectable/pour 
perfusion, 
SANDOZ. 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 3 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Dénomination commune : FOLINATE DE CALCIUM 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : FOLINATE DE CALCIUM 350 mg - NOVAFOLINE 350 mg/35 ml, solution injectable (IV) 
en flacon (FLACON de 35 ml) 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R NOVAFOLINE 350 mg/35 ml, solution injectable (IV) en flacon, 

WYETH PHARMACEUTICALS FRANCE. 
 

G FOLINATE DE CALCIUM EBEWE 10 mg/ml, solution injectable/pour 
perfusion, 
SANDOZ. 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 

Dénomination commune : LACIDIPINE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : LACIDIPINE 4 mg - CALDINE 4 mg, comprimé pelliculé sécable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CALDINE 4 mg, comprimé pelliculé sécable, 

BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE, 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

G LACIDIPINE BIOGARAN 4 mg, comprimé pelliculé sécable, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : MYCOPHÉNOLATE MOFÉTIL 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : MYCOPHÉNOLATE MOFÉTIL (CHLORHYDRATE DE) 500 mg - CELLCEPT 500 mg, 
poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CELLCEPT 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

ROCHE REGISTRATION LTD, 
ROCHE - NEUILLY SUR SEINE (exploitant). 

 

G MYCOPHENOLATE MOFETIL ACCORD 500 mg, poudre pour solution à 
diluer pour perfusion, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 4 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Dénomination commune : TIGECYCLINE 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : TIGECYCLINE 50 mg - TYGACIL 50 mg, poudre pour solution pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TYGACIL 50 mg, poudre pour solution pour perfusion, 

PFIZER LTD, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

G TIGECYCLINE MYLAN 50 mg, poudre pour solution pour perfusion, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : VILDAGLIPTINE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : VILDAGLIPTINE 50 mg - GALVUS 50 mg, comprimé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R GALVUS 50 mg, comprimé, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Lactose. 

G VILDAGLIPTINE SANDOZ 50 mg, comprimé, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 5 /  25 
Décision du 04/06/2018 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 
Groupe générique : ABACAVIR (SULFATE D') équivalant à ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - 
ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - KIVEXA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ABACAVIR/LAMIVUDINE VALE 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé, 

VALE PHARMACEUTICALS LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACIDE GADOTÉRIQUE 0,5 mmol/mL - DOTAREM 0,5 mmol/mL, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE GADOTERIQUE GUERBET 0,5 mmol/mL, solution injectable, 

GUERBET, 
GUERBET FRANCE - VILLEPINTE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACIDE GADOTÉRIQUE 0,5 mmol/mL - DOTAREM 0,5 mmol/mL, solution injectable en 
seringue pré-remplie 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE GADOTERIQUE GUERBET 0,5 mmol/mL, solution injectable en 

seringue pré-remplie, 
GUERBET, 
GUERBET FRANCE - VILLEPINTE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACIDE TRANEXAMIQUE 0,5 g/5 mL - EXACYL 0,5 g/5 ml I.V., solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE TRANEXAMIQUE ACCORD 0,5 g/5 mL, solution injectable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 6 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 5 mg - 
ACLASTA 5 mg, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE EG 5 mg/100 ml, solution pour perfusion, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ADÉNOSINE 3 mg/1 mL - ADENOSCAN 30 mg/10 mL, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ADENOSINE ACCORD 30 mg/10 ml, solution pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALGINATE DE SODIUM 0,5 g +  BICARBONATE DE SODIUM 0,267 g - GAVISCON, 
suspension buvable en sachet, GAVISCONELL MENTHE SANS SUCRE, suspension buvable en sachet-dose 
édulcorée à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALGINATE DE SODIUM/BICARBONATE DE SODIUM PHARMASTICK 

500 mg/267 mg pour 10 ml, suspension buvable en sachet-dose, 
PHARMASTICK, 
Non désigné (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALLOPURINOL 100 mg - ZYLORIC 100 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALLOPURINOL MYLAN PHARMA 100 mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ALPRAZOLAM 0,25 mg - XANAX 0,25 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPRAZOLAM ARROW LAB 0,25 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 7 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : ALPRAZOLAM 0,50 mg - XANAX 0,50 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPRAZOLAM ARROW LAB 0,50 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S. 

 
 
Groupe générique : ALPRAZOLAM 1 mg - XANAX 1 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPRAZOLAM ARROW LAB 1 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN CRISTERS 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 10 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN CRISTERS 10 mg/160 mg, comprimé 

pelliculé, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE DSP 1 g, comprimé dispersible, 

DSM SINOCHEM PHARMACEUTICALS NETHERLANDS B.V., 
Non désigné (exploitant). 

Aspartam. 

G AMOXICILLINE EVOLUGEN 1 g, comprimé dispersible, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 8 /  25 
Décision du 04/06/2018 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G AMOXICILLINE DEXTREG 1 g, comprimé dispersible.  
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 125 mg/5 ml - CLAMOXYL 125 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE EG LABO 125 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 250 mg/5 ml - CLAMOXYL 250 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE EG LABO 250 mg / 5 ml, poudre pour suspension buvable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Maltodextrine. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg/5 ml - CLAMOXYL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE EG LABO 500 mg/5 mL, poudre pour suspension buvable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Maltodextrine. 

 
 
Groupe générique : ANASTROZOLE 1 mg - ARIMIDEX 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ANASTROZOLE GNR 1 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 5 mg - ABILIFY 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE EVOLUGEN 5 mg, comprimé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 9 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE BIOGARAN 10 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

G ARIPIPRAZOLE EVOLUGEN 10 mg, comprimé, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE EVOLUGEN 15 mg, comprimé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 30 mg - ABILIFY 30 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE MEDIPHA 30 mg, comprimé, 

MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BACLOFENE 10 mg/5 ml - LIORESAL 10 mg/5 ml, solution injectable pour perfusion par 
voie intrathécale en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BACLOFENE MALLINCKRODT 2 mg/mL, solution injectable/pour 

perfusion, 
MALLINCKRODT FRANCE, 
MALLINCKRODT FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : BETAHISTINE (DICHLORHYDRATE DE) 24 mg - BETASERC 24 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BETAHISTINE ARROW GENERIQUES 24 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 10 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 125 mg - TRACLEER 125 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN AMNEAL 125 mg, comprimé pelliculé, 

AMNEAL PHARMA EUROPE LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BUSULFAN 6 mg/mL - BUSILVEX 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUSULFAN MYLAN 6 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE MYLAN 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CASPOFUNGINE MYLAN 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CEFTAZIDIME 2 g - FORTUM 2 g, poudre pour solution injectable (IV) ou pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFTAZIDIME MIP 2 g, poudre pour solution injectable/pour perfusion, 

MIP PHARMA GMBH, 
MIP PHARMA GMBH - BLIESKASTEL (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 11 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : CETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZYRTEC 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - VIRLIX 10 mg, comprimé pelliculé sécable - REACTINE 10 mg, comprimé pelliculé sécable -  
ZYRTECSET 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CETIRIZINE TEVA SANTE CONSEIL 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CHLORHEXIDINE (DIGLUCONATE DE) 0,05 ml/ml + CHLOROBUTANOL 
HEMIHYDRATE 0,05g/ml - ELUDRILPRO, solution pour bain de bouche 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CHLORHEXIDINE/CHLOROBUTANOL H3 SANTE 0,5 ml/0,5 g pour 100 

ml, solution pour bain de bouche en flacon, 
H3 SANTE. 

Alcool, 
Rouge cochenille A (E124). 

 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 30 mg - MIMPARA  
30 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MIMPARA 30 mg, comprimé pelliculé, 

AMGEN EUROPE BV, 
AMGEN SAS - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

G CINACALCET ACCORD 30 mg, comprimé pelliculé, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 60 mg - MIMPARA  
60 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MIMPARA 60 mg, comprimé pelliculé, 

AMGEN EUROPE BV, 
AMGEN SAS - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

G CINACALCET ACCORD 60 mg, comprimé pelliculé, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CINACALCET (CHLORHYDRATE DE) équivalant à CINACALCET 90 mg - MIMPARA  
90 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MIMPARA 90 mg, comprimé pelliculé, 

AMGEN EUROPE BV, 
AMGEN SAS - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 12 /  25 
Décision du 04/06/2018 

G CINACALCET ACCORD 90 mg, comprimé pelliculé, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CLOZAPINE 100 mg - LEPONEX 100 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOZAPINE TEVA 100 mg, comprimé sécable, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DUTASTERIDE 0,5 mg - AVODART 0,5 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DUTASTERIDE BIPHAR 0,5 mg, capsule molle, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Rouge Allura AC (E129). 

 
 
Groupe générique : EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 
(FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg  - EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 
200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - 
EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (MALEATE DE) équivalant à 
TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR 
DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg  - ATRIPLA  
600 mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL EG 600 

mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

G EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL SANDOZ 600 
mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé, 
SANDOZ. 

 

 
 
Groupe générique : ÉLÉTRIPTAN (BROMHYDRATE D') équivalant à ÉLÉTRIPTAN 20 mg - RELPAX 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ELETRIPTAN EG 20 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S. 

G ELETRIPTAN SET 20 mg, comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S. 

 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 13 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : ÉLÉTRIPTAN (BROMHYDRATE D') équivalant à ÉLÉTRIPTAN 40 mg - RELPAX 40 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ELETRIPTAN EG 40 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S. 

G ELETRIPTAN SET 40 mg, comprimé pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 10 mg + LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - 
ZANEXTRA 10 mg/10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/LERCANIDIPINE EG 10 mg/10 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - 
ZANEXTRA 20 mg/10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/LERCANIDIPINE BIOGARAN 20 mg/10 mg, comprimé 

pelliculé, 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

G ENALAPRIL/LERCANIDIPINE EG 20 mg/10 mg, comprimé pelliculé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D')  20 mg + LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - 
LERCAPRESS 20 mg/10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/LERCANIDIPINE MYLAN 20 mg/10 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 14 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : ENTECAVIR 0,5 mg - BARACLUDE 0,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENTECAVIR ARROW 0,5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

G ENTECAVIR ZYDUS 0,5 mg, comprimé pelliculé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ENTECAVIR 1 mg - BARACLUDE 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENTECAVIR ARROW 1 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 100 mg - TARCEVA  
100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERLOTINIB EG 100 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ERLOTINIB (CHLORHYDRATE D') équivalant à ERLOTINIB 150 mg - TARCEVA  
150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERLOTINIB EG 150 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ERTAPENEM SODIQUE équivalant à ERTAPENEM 1 g - INVANZ 1 g, poudre pour 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ERTAPENEM FRESENIUS KABI 1 g, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion, 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 15 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL BETADEX-CLATHRATE équivalant à ETHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINELLECONTINU 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LILADROSCONTINU 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé, 

GEDEON RICHTER Ltd, 
Non désigné (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Lécithine de soja. 

 
 
Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL BÉTADEX-CLATHRATE équivalant à ÉTHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRÉNONE 3 mg - YAZ 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE MIDAS 0,020 mg/3 mg, 

comprimé pelliculé, 
MIDAS PHARMA GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL 0,03 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINE 0,03 mg/3 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE MIDAS 0,030 mg/3 mg, 

comprimé pelliculé, 
MIDAS PHARMA GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ÉTHINYLESTRADIOL 15 microgrammes/24 heures  +  ÉTONOGESTREL  
120 microgrammes/24 heures - NUVARING 15 microgrammes/120 microgrammes/24 heures, système de diffusion 
vaginal 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETONOGESTREL/ETHINYLESTRADIOL MYLAN 120 microgrammes/15 

microgrammes/24 heures, système de diffusion vaginal, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE EVOLUGEN 10 mg, comprimé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 16 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : FULVESTRANT 250 mg - FASLODEX 250 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FULVESTRANT MYLAN 250 mg, solution injectable en seringue préremplie, 

MYLAN SAS. 
Alcool benzylique, 
Ethanol. 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 300 mg - NEURONTIN 300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE PFIZER 300 mg, gélule, 

PFIZER HOLDING FRANCE, 
PFIZER PFE FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IMIPENEM MONOHYDRATE + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 
ANHYDRE 500 mg + CILASTATINE ANHYDRE 500 mg - TIENAM 500 mg/500 mg, poudre pour solution pour 
perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMIPENEM CILASTATINE PANPHARMA 500 mg/500 mg, poudre pour 

solution pour perfusion, 
PANMEDICA, 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner de la spécialité générique est celle en flacon (verre) sans système de transfert pour poche. 
 
 
Groupe générique : IRINOTÉCAN (CHLORHYDRATE D') TRIHYDRATÉ 20 mg - CAMPTO 20 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion (IV) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRINOTECAN ACCORD 20 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 7,5 mg - 
PROCORALAN 7,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE ZYDUS 7,5 mg, comprimé pelliculé, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 17 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : KETOTIFÈNE (FUMARATE DE) équivalant à KETOTIFENE 0,25 mg/ml - ZADITEN  
0,25 mg/ml, collyre en solution en récipient unidose 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OFTALLEN 0,25 mg/mL, collyre en solution en récipient unidose, 

HORUS PHARMA, 
HORUS PHARMA - SAINT LAURENT DU VAR (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 50 mg - VIMPAT 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE HELM AG 50 mg, comprimé pelliculé, 

HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 200 mg - VIMPAT 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE HELM AG 200 mg, comprimé pelliculé, 

HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LACOSAMIDE 150 mg - VIMPAT 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACOSAMIDE HELM AG 150 mg, comprimé pelliculé, 

HELM GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LAMIVUDINE 100 mg - ZEFFIX 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAMIVUDINE NORPHARM REGULATORY SERVICES 100 mg, 

comprimé pelliculé, 
NORPHARM REGULATORY SERVICES LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 18 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : LANSOPRAZOLE 15 mg - LANZOR 15 mg, gélule gastro-résistante - OGAST 15 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE ADS PHARMA RESEARCH 15 mg, gélule gastro-

résistante, 
ADS PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Laque aluminique de jaune de 
quinoléine, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : LANSOPRAZOLE 30 mg - LANZOR 30 mg, gélule gastro-résistante - OGAST 30 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LANSOPRAZOLE ADS PHARMA RESEARCH 30 mg, gélule gastro-

résistante, 
ADS PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 100 mg/ml, solution à diluer pour perfusion - KEPPRA 100 mg/ml, 
solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM HIKMA 100 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LINÉZOLIDE 600 mg -  ZYVOXID 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE TEVA 600 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LINÉZOLIDE 2 mg/mL - ZYVOXID 2 mg/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LINEZOLIDE B. BRAUN 2 mg/mL, solution pour perfusion, 

B BRAUN MELSUNGEN AG, 
B BRAUN MEDICAL SAS - BOULOGNE BILLANCOURT (exploitant). 

Glucose, 
Sodium. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 19 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : METFORMINE (CHLORHYDRATE DE) 1000 mg - GLUCOPHAGE 1000 mg, comprimé 
pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METFORMINE GNR 1000 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
 

 
Il convient de dispenser une spécialité générique sécable lorsque la posologie nécessite une fraction de comprimé.  
 
 
Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 18 mg - CONCERTA LP 18 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METHYLPHENIDATE MYLAN PHARMA LP 18 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 36 mg - CONCERTA LP 36 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METHYLPHENIDATE MYLAN PHARMA LP 36 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : MÉTHYLPHÉNIDATE (CHLORHYDRATE DE) 54 mg - CONCERTA LP 54 mg, 
comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G METHYLPHENIDATE MYLAN PHARMA LP 54 mg, comprimé à libération 

prolongée, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : MINOXIDIL 2 % - ALOSTIL 2 POUR CENT, solution pour application cutanée - 
REGAINE 2 POUR CENT, solution pour application cutanée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G UNIPEXIL 2 POUR CENT,solution pour application cutanée, 

GIFRER BARBEZAT, 
SOC GIFRER BARBEZAT (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 20 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 5 mg - SINGULAIR 5 mg, 
comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST ARROW GENERIQUES 5 mg, comprimé à croquer, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : NICOTINE (RÉSINATE DE) équivalant à NICOTINE 2 mg - NICORETTE 2 mg SANS 
SUCRE, gomme à mâcher médicamenteuse édulcorée au sorbitol 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICOTINELL FRUIT EXOTIQUE 2 mg, gomme à mâcher médicamenteuse, 

GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC, 
GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Butylhydroxytoluène, 
Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE EVOLUGEN PHARMA 10 mg, gélule gastro-résistante, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE EVOLUGEN PHARMA 20 mg, gélule gastro-résistante, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATÉ équivalant à PANTOPRAZOLE 40 mg - 
EUPANTOL 40 mg, poudre pour solution injectable (IV) - INIPOMP 40 mg, poudre pour solution injectable 
(IV) 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE ACCORD 40 mg, poudre pour solution injectable, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Sodium. 

G PANTOPRAZOLE SUN PHARMA 40 mg, poudre pour solution injectable, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV - HOOFDDORP 
(exploitant). 

Sodium. 

 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 21 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 2 mg équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL +  
INDAPAMIDE 0,625 mg -  PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ARROW LAB 2 mg/0,625 mg, comprimé sécable - 
PERINDOPRIL ARGININE 2,5 mg équivalant à 1,67 mg de PERINDOPRIL + INDAPAMIDE 0,625 mg - 
PRETERAX 2,5 mg/0,625 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ARROW 2 mg/0,625 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg + 
AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalent à AMLODIPINE 10 mg - COVERAM 5 mg/10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL ARGININE/AMLODIPINE BGR 5 mg/10 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 8 mg- PERINDOPRIL ARGININE 10 mg + 
AMLODIPINE (BESILATE DE) équivalant à AMLODIPINE 5 mg- COVERAM 10 mg/5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL ARGININE/AMLODIPINE BGR 10 mg/5 mg, comprimé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : QUÉTIAPINE (FUMARATE DE) équivalant à QUETIAPINE 50 mg - XEROQUEL LP  
50 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QUETIAPINE KRKA LP 50 mg, comprimé à libération prolongée, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : RABEPRAZOLE SODIQUE 20 mg - PARIET 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RABEPRAZOLE ADS PHARMA 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

ADS PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 22 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - ROSUVASTATINE 
ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 5 mg - CRESTOR 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE SIGILLATA 5 mg, comprimé pelliculé, 

SIGILLATA LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 10 mg - CRESTOR 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE SIGILLATA 10 mg, comprimé pelliculé, 

SIGILLATA LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Rouge Allura AC (E129). 

 
 
Groupe générique : ROSUVASTATINE CALCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - 
ROSUVASTATINE ZINCIQUE équivalant à ROSUVASTATINE 20 mg - CRESTOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROSUVASTATINE POLFA PABIANICE 20 mg, comprimé pelliculé, 

PABIANICKIE ZAKLADY FARMACEUTYCZNE POLFA SA, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

G ROSUVASTATINE SIGILLATA 20 mg, comprimé pelliculé, 
SIGILLATA LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Rouge Allura AC (E129). 

 
 
Groupe générique : SÉVÉLAMER (CARBONATE DE) 800 mg - RENVELA 800 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SEVELAMER CARBONATE ARROW 800 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SILDÉNAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDÉNAFIL 20 mg - REVATIO 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL EG 20 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Lactose. 

G SILDENAFIL TEVA SANTE 20 mg, comprimé pelliculé, 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 23 /  25 
Décision du 04/06/2018 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BALCOGA 20 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
 

 
 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - 
SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - JANUVIA 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE TEVA 50 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg 
- SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 100 mg - JANUVIA 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE TEVA 100 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TADALAFIL CRISTERS 20 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TAMSULOSINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TAMSULOSINE 0,4 mg - OMIX LP 
0,4 mg, microgranules à libération prolongée en gélule - JOSIR L.P. 0,4 mg, microgranules à libération 
prolongée en gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TAMSULOSINE ZENTIVA LAB LP 0,4 mg, gélule à libération prolongée, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN  80 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - MICARDISPLUS  
80 mg/12,5 mg, comprimé - PRITORPLUS 80 mg/12,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE CHEMO IBERICA 80 

mg/12,5 mg, comprimé, 
CHEMO IBERICA SA, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 24 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - IXPRIM 
37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL/PARACETAMOL MYLAN 37,5 mg/325 mg, comprimé 

pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TRAVOPROST 40 microgrammes + TIMOLOL (MALEATE DE) équivalant à TIMOLOL  
5 mg - DUOTRAV 40 microgrammes/ml + 5 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAVOPROST/TIMOLOL ZENTIVA 40 microgrammes/mL + 5 mg/mL, 

collyre en solution, 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Hydroxystéarate de macrogolglycérol. 

 
 
Groupe générique : VALGANCICLOVIR (CHLORHYDRATE DE) équivalant à valganciclovir 450 mg - 
ROVALCYTE 450 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALGANCICLOVIR MEDIPHA 450 mg, comprimé pelliculé, 

MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant à VARDENAFIL 10 mg 
- LEVITRA 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VARDENAFIL ACCORD 10 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - 
EFFEXOR L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE ARROW GENERIQUES LP 37,5 mg, gélule à libération 

prolongée, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose. 

G VENLAFAXINE EG LABO LP 37,5 mg, gélule à libération prolongée, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr  Page 25 /  25 
Décision du 04/06/2018 

Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 75 mg - EFFEXOR 
L.P. 75 mg, gélule à libération prolongée 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE ARROW GENERIQUES LP 75 mg, gélule à libération 

prolongée, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose. 

G VENLAFAXINE EG LABO LP 75 mg, gélule à libération prolongée, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE 150 mg - 
EFFEXOR L.P. 150 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE ARROW GENERIQUES LP 150 mg, gélule à libération 

prolongée, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le    - 4 JUIN 2018 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 


